
„A 19. századi magyar irodalom 

politikai gazdaságtana” Lendület-

kutatócsoport

és 

a Petőfi Irodalom Múzeum 

szervezésében

EGY LAPKIADÁSI 
SIKERTÖRTÉNET A 

19. SZÁZADBÓL: 
A VASÁRNAPI UJSÁG
 

I D Ő P O N T :  2 0 2 2 .  F E B R U Á R  2 5 .
H E L Y S Z Í N :  A  P E T Ő F I
I R O D A L M I  M Ú Z E U M
K Ö N Y V T Á R A  ( H I B R I D  
F O R M Á B A N )



10:30-

10:45

Szünet

9:25 Megnyitó (Hites Sándor)

T. Szabó Levente:

Middlebrow lap volt-e a

Vasárnapi Ujság, s ha igen, 

miért érdekes ez? 

A Vasárnapi Ujság és a

népszerűség kérdése a 19.

század közepén

Császtvay Tünde: 

Kapavágások a nép- és

hírlapirodalom „parlag ágán”. 

A Vasárnapi Ujság és a

közönségigények 

12:15–12:35 Hozzászólások

 Rózsafalvi Zsuzsa:

Aki lábbal 

szerkesztette a lapot:

Nagy Miklós, 

a Vasárnapi Ujság

szerkesztője

Horváth Zsuzsa: 

Kaffka Margit és 

a Vasárnapi 

Ujság kapcsolata

Borbás Andrea:

Ady Endre a Vasárnapi

Ujságban

Gulyás Judit: A 

népmese a Vasárnapi 

Ujságban

KONFERENCIA
PROGRAM

1.szekció 2.szekció

Ebédszünet

9:30-

9:50

Baliga Violetta Lilla: 

Hazai illusztrátorok megjelenése 

a Vasárnapi Ujság lapjain 

az 1860-as években

 

Hozzászólások

 

9:50-

10:10

10:10-

10:30 

10:55–11:15

11:35–11:55

11:15–11:35

10:45-

10:55

11:55-12:15



15:20–

15:40 

 

Szünet 

 Klestenitz Tibor: 

Hagyomány és

modernizálódás: a

zarándoklatok a Vasárnapi

Ujságban

 
Steinmacher Kornélia:

A millennium mint

reklám és a millenniumi

reklám a Vasárnapi

Ujságban

Virágh András: 

„A Vasárnapi Ujságból meg

lehetett tudni mindent”. 

A Vasárnapi Ujság

és Krúdy Gyula

 

Bollók János:

Iparnépszerűsítés a

Vasárnapi Ujságban

 

Hozzászólások 

16:30–

16:50

16:50–

17:05

17:05

Száz Pál: 

Bosnyák képek. A

Vasárnapi Ujság cikkei

Bosznia-Hercegovináról

 
Radnai Dániel Szabolcs:

Tájképek és

régióképzetek a

Vasárnapi Ujságban 

1854 és 1870 között 

Hozzászólások

Zárszó (Rózsafalvi

Zsuzsanna)

Vörös Boldizsár: Pogány

József,

Petőfi Sándor és Szegedi

István. Az irodalomkritika

és a könyvismertetés

mint a Vasárnapi Ujság

"megmentésének" eszközei

a Tanácsköztársaság

idején

KONFERENCIA
PROGRAM

3.szekció 4.szekció
14:00-

14:20

14:20-

14:40

14:40–

15:00

15:40-

15:50

15:50–

16:10

15:00-

15:20

16:10–

16:30


